СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2021 г. № 54
с. Веретье
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 233 от 26.12.2019 г. «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Веретьевскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1, частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Воронежской области от 10 ноября 2014 года № 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 233 от 26.12.2019 г. «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Веретьевскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав» изменения изложив п.1 в следующей редакции:

«1. Принять от Острогожского муниципального района Воронежской области следующее полномочие:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Веретьевского сельского поселения                         О.Н. Торубарова